
To nejkrásnější z Normandie a Bretaně (autobusem)

5.8.  - 13.8. 2017 14 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/25005/

 
Průvodkyně: Věra Víšková

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Nezapomenutelný velký okruh Normandií a Bretaní. S fundovaným průvodcem objevíte krásy severní Francie a
navštívíte místa, kde se zrodil impresionismus nebo legenda o králi Artušovi a meči Exkalibr. Uvidíte slavné megality
v Carnacu a místa spojená s vyloděním válečných spojeneckých vojsk. Inspirujte se a prožijte s námi malebnou
Normandii i tajemnou Bretaň!

 
 

Na co se můžete těšit

Čarokrásné Monetovy zahrady v Giverny
vyloďovací pláže a americký vojenský hřbitov
kouzelné majáky bretaňského pobřeží
pradávné tajuplné megality v Carnacu
majestátní gotickou katedrálu v Nantes

 
 

Co už máte v ceně?

doprava autobusem
6x ubytování
6x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 350 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse 200 Kč/osoba
příplatek za jednolůžkový pokoj: 8 500,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových a dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

To nejkrásn?jší z Normandie a Bretan? (autobusem) Strana 1/4 14321-25005



 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 

To nejkrásn?jší z Normandie a Bretan? (autobusem) Strana 2/4 14321-25005



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 5. srpna: Odjezd z ČR v odpoledních hodinách dle nástupních míst.

 
 

Neděle 6. srpna: Po příjezdu se vydáme na procházku po vesničce Giverny, kde pobýval a tvořil Claude Monet. Navštívíme jeho
dům a prohlédneme si úžasné zahrady včetně leknínových jezírek, které jej inspirovaly k řadě slavných obrazů.  

Odpoledne přejezd na ubytování do Rouenu. Společně se vydáme na prohlídku hlavního a zároveň jednoho z nejstarších
francouzských měst, Rouenu. Během prohlídky starého města zhlédneme gotickou katedrálu Notre-Dame, Velký orloj, náměstí
Place du Vieux-Marché, na kterém byla upálena Johanka z Arku, a také Justiční palác, symbol renesanční architektury.

 
 

Pondělí 7. srpna: Ráno se cestou k pobřeží zastavíme ve známém opatství Abbaye de Jumieges, ze kterého už se dochovaly
pouze ruiny. Nicméně jeho historie je velmi poutavá a genius loci nepochybný. 

Odpoledne dojedeme do pobřežního městečka Etretat, v jehož okolí se nachází majestátní skalní útvary. Příjemná pěšinka nás
zavede k osamocenému útvaru, který Maupassant kdysi přirovnal ke slonovi, jež svůj chobot noří do oceánu. 

Večer přejedeme do přístavního města Le Havre, kde se ubytujeme. 
 
 

Úterý 8. srpna: Ráno se vydáme autobusem přes ohromný most Pont de Normandie, který už více než dvacet let spojuje Horní a
Dolní Normandii a půjdeme společně na prohlídku malého opevněného městečka Honfleur, kde vznikla Honfleurská škola –
předchůdce impresionismu. 

Odpoledne se přesuneme k místům, která jsou významným bodem světových dějin. Zastavíme se v městečku Arromanches-les-
Bains, kde budeme mít možnost navštívit muzeum vylodění, v okolí pláží si prohlédneme zbytky umělého přístavu Mulberry a
nakonec navštívíme slavnou pláž Omaha. 

Den zakončíme návštěvou památníku a největšího amerického vojenského hřbitova v Colleville-sur-Mer.
 
 

Středa 9. srpna: Po snídani nás čeká symbol Normandie a druhé nejnavštěvovanější místo Francie – ostrov s goticko-románkým
klášterem Mont-Saint-Michel, jež je od roku 1979 na seznamu světového dědictví UNESCO. 

Naší další zastávkou již bude region Bretaně, konkrétně přístaví městečko Saint-Malo a jeho Ville-Clos – město obehnané
hradbami, které se majestátně tyčí na skalnatém ostrůvku. Z městských hradeb shlédneme na dva ostrůvky v moři, na které lze za
odlivu dojít téměř suchou nohou: ostrov Le Grand Bé s hrobem básníka Chateaubrianda a ostrov Le Petit Bé se slavnou
Vaubanovou pevností. 

Cestou na hotel se zastavíme u největší přílivové elektrárny na světě v Rance a na jednom z nejkrásnějších mysů Francie Cap
Fréhel budeme moci obdivovat typický bretaňský maják a úchvatné strmé útesy z červenajícího pískovce.

 
 

Čtvrtek 10. srpna: Ráno se projdeme starou Celnickou stezkou po jednom z nejkrásnějších úseků bretaňského pobřeží, tzv. 
Pobřeží růžové žuly. Kouzlo tohoto místa spočívá v kontrastu vyvřelé růžové žuly a smaragdově zelené vody. Za příznivého
počasí a přílivu možnost koupání. 

Odpoledne přejedeme do nejvzdálenějšího koutu Bretaně – Finistere (v překladu konec země), kraje útesů a mysů bojujících s
oceánem, kraje legend a svérázné kultury. V okolních vesničkách zhlédneme unikátní farní dvorce a monumentální kalvárie (křížové
vrchy), které představují typickou bretaňskou sakrální architekturu. 

Závěr dne bude patřit návštěvě nejstaršího bretaňského městečka Quimper, jednoho z nejmalebnějších bretaňských měst na
soutoku dvou říček.

 
 

Pátek 11. srpna: Ráno se vydáme do legendárního Carnacu, kde nás čekají tajemné megality – úchvatné menhiry, dolmeny,

To nejkrásn?jší z Normandie a Bretan? (autobusem) Strana 3/4 14321-25005

https://www.radynacestu.cz/magazin/giverny/
https://www.radynacestu.cz/magazin/rouen/
https://www.radynacestu.cz/magazin/abbaye-de-jumieges/
https://www.radynacestu.cz/magazin/etretat/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pont-du-normandie/
https://www.radynacestu.cz/magazin/honfleur/
https://www.radynacestu.cz/magazin/umele-pristavy-mulberry-a-muzea-v-arromanches-les-bains/
https://www.radynacestu.cz/magazin/umele-pristavy-mulberry-a-muzea-v-arromanches-les-bains/
https://www.radynacestu.cz/magazin/colleville-sur-mer/
https://www.radynacestu.cz/magazin/mont-saint-michel/


mohyly a kromlechy. Těch je zde kolem 3 000 a táhnou se v délce zhruba 4 kilometrů. Lze je proto považovat za nejvýznamnější
evropský prehistorický nález, navíc jsou asi o sto let starší než anglický Stonehenge. 

Naší další zastávkou bude středověké městečko Vannes, obehnané masivním opevněním a plné kamenných domků a křivolakých
uliček, jehož dominantou je gotická katedrála ze 13. století. 

Následně se přesuneme k vesničce Paimpont v Broceliandském lese, kde podle legendy král Artuš získal meč Exkalibr.
Místo je magické, plné starých mohutných dubů a buků, v lese se také nachází Merlinova hrobka. 

Večer se přeuneme do Nantes na ubytování.
 
 

Sobota 12. srpna: Ráno po snídani se společně vydáme na prohlídku města Nantes. Během procházky si prohlédneme
majestátní katedrálu Cathédrale St-Pierre et St-Paul, která je vystavěná ve stylu plaménkové gotiky. Zájemci mohou navštívit
některé z muzeí, ať už Muzeum Jules Verne, Muzeum přírodní historie s obrovskou kostrou velryby nebo například botanickou
zahradu Jardin des Plantes. 

Po obědě se vydáme zpět do ČR. 
 
 

Neděle 13. srpna: Návrat do ČR v dopoledních hodinách podle nástupních míst Plzeň, Praha, Brno, Olomouc a příjezd do
Ostravy odpoledne.

 
 

To nejkrásnější z Normandie a Bretaně (autobusem)

https://www.radynacestu.cz/t/25005/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejkrásn?jší z Normandie a Bretan? (autobusem) Strana 4/4 14321-25005

http://www.tcpdf.org

